BP 1179 p 504v 02 do 07-11-1392.

Wellinus Scilder maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 20 schelling, aan voornoemde Wellinus verkocht door Petrus zvw Reijnerus van Mechelen.

Wellinus Scilder hereditarium censum XX solidorum venditum (dg: sibi) dicto Wellino a (dg: Pe) Petro filio quondam Reijneri de Mechelen prout in litteris dicebat contineri monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1179 p 504v 03 do 07-11-1392.

Jordanus van der Teijnden van Eersel verkocht aan Johannes Coninc een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1394), gaande uit (1) een stuk beemd gnd die Elsdonk, ongeveer 3 bunder groot, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen erfgoed gnd dat Quinkers Broek enerzijds en Henricus die Smijt anderzijds, reeds belast met 3 groot en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, (2) 4 lopen roggeland in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen Johannes gnd Lensscart enerzijds en Aleijdis dv Katherina gnd Willekens anderzijds, reeds belast met 4½ penning.

Jordanus van der Teijnden de Eersel (dg: pro) hereditarie vendidit Johanni Coninc hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradendam ex pecia prati (dg: d) dicta die (dg: Else) Elsdonc tria bonaria vel circiter continente sita in parochia de Oerscot in pastoria de Straten inter hereditatem dictam #dat# Quinkers Broec ex uno et inter hereditatem Henrici die Smijt ex alio item ex (dg: pa a) quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia et pastoria predictis inter hereditatem Johannis dicti Lensscart ex uno et inter hereditatem Aleijdis filie Katherine dicte Willekens ex alio ut dicebat promittens super omnia (dg: habita) warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus

grossis (dg: ex dicta pecia prati et quatuor et dimidio denariis ex dictis quatuor lopinatis terre) ac hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure ex dicta pecia prati et quatuor et dimidio denariis ex dictis quatuor lopinatis terre prius solvendis et sufficientem facere. Testes Emont et Aggere datum supra.

BP 1179 p 504v 04 do 07-11-1392.

Henricus van Heijst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Heijst prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 504v 05 do 07-11-1392.

Broeder Rodolphus Roesmont maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Petrus nzvw Willelmus Grieten soen en Johannes van den Hezeacker met hun goederen.